
UCHWAŁA Nr XXIV/200/09 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

z dnia 26 marca 2009 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu realizacji 

projektu pn.”Przedszkolaki z naszej paki” w ramach priorytetu IX, działanie 9.1, 

poddziałanie 9.1.1 „Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji 

przedszkolnej” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 12 ustawy o samorządzie gminnym /tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142, 

poz. 1591
1
/  

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA SIĘ, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu realizacji projektu pn. 

„Przedszkolaki z naszej paki” w ramach priorytetu IX, działanie 9.1, poddziałanie 9.1.1 

„Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej” Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki    

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec Kujawski. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                        
1  Zmiana: Dz.U.02.23.220, Dz.U.02.62.558, Dz.U.02.113.984, Dz.U.02.214.1806, Dz.U.03.80.717, Dz.U.03.162.1568, 
Dz.U.02.153.1271, Dz.U.04.102.1055, Dz.U.04.116.1203, Dz.U.02.214.1806, Dz.U.05.172.1441, Dz.U.06.17.128, 

Dz.U.05.175.1457, Dz.U.06.181.1337, Dz.U.07.48.327, Dz.U.07.138.974, Dz.U.07.173.1218, Dz.U.08.180.1111. 



UZASADNIENIE 

do Uchwały nr XXIV/200/09 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 26 marca 2009r.  

 

w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu 

realizacji projektu pn.”Przedszkolaki z naszej paki” w ramach priorytetu IX, działanie 

9.1, poddziałanie 9.1.1 „Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji 

przedszkolnej” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

 

Wiek przedszkolny jest okresem intensywnego tempa rozwoju każdego dziecka, 

którego prawidłowy przebieg ma decydujące znaczenie dla późniejszych lat życia. Zdobyte 

przez dzieci wiadomości i umiejętności w trakcie edukacji przedszkolnej mają wpływ na 

dalsze kształcenie i rozwój.  

Wszechstronny rozwój dzieci w wieku przedszkolnym może zostać zapewniony m.in. 

poprzez upowszechnianie edukacji przedszkolnej, czy też prowadzenie dodatkowych zajęć z 

języka angielskiego. Wymaga to jednak nakładów finansowych.  

Na wsparcie przedszkoli można otrzymać między innymi dofinansowanie z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, który ogłosił konkurs w ramach 

priorytetu IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, działanie 9.1 

„Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 

świadczonych w systemie oświaty”, poddziałanie 9.1.1 „Zmniejszanie nierówności w stopniu 

upowszechnienia edukacji przedszkolnej”.  

Zgodnie z kryteriami zawartymi w dokumentacji konkursowej możne ubiegać się o 

wsparcie minimum 10 przedszkoli. Wymagane jest więc,  zawarcie porozumienia między 

gminami, obejmującymi  wsparciem łącznie co najmniej 10 przedszkoli z terenu 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.   

Na spotkaniu przedstawicieli gmin z powiatu bydgoskiego,  które odbyło się w 

styczniu  br.  7 gmin wyraziło chęć zawarcia stosownego porozumienia.  

Mając na uwadze z jednej strony potrzebę wszechstronnego rozwoju dzieci w wieku 

przedszkolnym z naszej gminy, a z drugiej strony możliwość pozyskania na ten cel wsparcia 

finansowego z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, podjęcie 

przedstawionej uchwały jest uzasadnione.   


